
Jaroslav Šrám 
zimní semestr 20/21
ateliér Sedlák/Hnízdil



Bydlení U Lužického semináře   

Pozemek, který je v současné době využíván jako park, 
leží v Praze, v chráněné zóně Malá strana. Umístění 
stavby vychází z historické kontinuity místa, kde až do 
konce 19. století stál tzv. Jelenovský dům.

      Do různorodého prostředí malé strany umisťuji hmotu, 
která svou archetypální formou reaguje na okolní zástav-
bu. 
   Dům zasahuje do okolí odlišnými způsoby, které mu 
udávají hlavní formu. Na západní straně respektuje uliční 
čáru a dopňuje jí loubím s komerčním parterem. Naopak 
na východu vytváří intimější náměstíčko se vstupem do 
bytového domu. Na severu je dům zalovem podle proti-
lehlého hotelu.
   Jako výrazný prvek volím loubí v parteru, které pře-
chází do římsy, spolu s korunní římsou vytváří vertikální 
trojdělení. Dělení je podtrženo i rozdílou barevností a po-
vrchovým materiálem fasády.
   V parteru je umístěna kavárna, která je orientována 
směrem ke Karlovu mostu a dva retailové prostory na 
opačné straně. V druhém, třetím a čtvrtém patře je umís-
těno vždy pět bytů různých velikostí. V podzemním pod-
laží je kromě garáží umístěno také technické zázemí a 
sklepní prostory pro obyvatele bytů.









přízemní podlaží

podzemní podlaží





řez schodištěm



jižní pohled

východní pohled












